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Metabolomika w walce z bólem

Ból neuropatyczny dotyczy milionów ludzi. Z pomoca chorym przychodzi metabolomika -
dziedzina nauki zajmująca się badaniem zestawu wszystkich metabolitów obecnych
w organizmie. Jest zaliczana do biologii systemowej.

Ból neuropatyczny jest spowodowany pierwotnym uszkodzeniem lub dysfunkcją układu nerwowego.
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Z najnowszych badan wynika iz zidentyfikowano prawdopodobną przyczynę tego typu bólu -
N,N-dimetylosfingozyne (ang. N,N-dimethylsphingosine, DMS). DMS jest małocząsteczkowym
związkiem chemicznym występującym w obrębie błon komórkowych. Badania wykazaly, ze jego
produkcja jest nadmiernie wysoka w rdzeniu kręgowym szczurów cierpiących na ból neuropatyczny.
Obecność DMS stymuluje uwolnienie prozapalnych molekuł z astrocytów - prawdopodobnie właśnie
to jest przyczyną nieznośnego bólu. Objawy choroby występowały również u zdrowych szczurów,
którym wstrzyknięto DMS.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12662.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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